СОВЕТ УЗЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

внеочередного заседания четвертого созыва

 п.Узяк     29 августа 2025 года

№ 262

О внесении изменений в решение Совета Узякского сельского поселения

Тюлячинского муниципального района от 16.06.2015г. № 240
«Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан

в Узякском сельском поселении Тюлячинского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 547-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации», рассмотрев протест

прокуратуры Тюлячинского района Республики Татарстан от 17.06.2025 г.

№ 02-08-01-2024/Прдп90-25-20920037 Совет Узякского сельского поселения

Тюлячинского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Узякского сельского поселения от 16.06.2015

г. № 240 «Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан в

Узякском сельском поселении Тюлячинского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции решений от 22.04.2016 г. № 41, от

19.09.2018 г. №170, от 15.11.2021 г. № 78, от 25.08.2023 г. № 172, от 01.11.2024

г. № 225) следующие изменения:

в Регламент рассмотрения обращений граждан в Узякском сельском

поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденный указанным решением:

А) в пункте 3.4 после слов «Едином портале» дополнить словами «или в

иной информационной системе государственного органа или органа местного

самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию

гражданина»;

Б) раздел 7.10 дополнить пунктом 7.10.4.1. следующего содержания:

«7.10.4.1. В целях обеспечения безопасности граждан в связи с их

обращениями в органы, осуществляющие оперативно-розыскную

деятельность или обеспечение безопасности Российской Федерации, к

должностным лицам указанных органов нормативными правовыми актами

федерального органа исполнительной власти в области внутренних дел,

федерального органа исполнительной власти в области обеспечения

безопасности, федерального органа исполнительной власти в области внешней

разведки, федерального органа исполнительной власти в области

государственной охраны может быть установлен особый порядок направления

обращений в форме электронного документа и направления ответов на

обращения, уведомлений.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим

законодательством.

 Глава Узякского сельского поселения

 Тюлячинского муниципального района

 Республики Татарстан                                                                       В.Н. Котников